EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N. 118/22 

Objeto 

Prestação de serviços continuados de atendimento e suporte técnico à 
microinformática, com dedicação exclusiva de profissionais, por empresa 
especializada, para cerca de 12.000 (doze mil) estações de trabalho, pelo período 
de doze meses. 

SRP? 
Não 

Valor Global Anual Estimado: R$ 14.154.888,21 (quatorze milhões cento e 
cinquenta e quatro mil oitocentos e oitenta e oito reais e vinte e um centavos) 

Data de divulgação do Edital: 17/10/2022 

  Divulgação do Pregão, mediante aviso publicado no Diário Oficial da União, no “Jornal 
Correio Braziliense”, editados em Brasília-DF e nos sítios eletrônicos: 
www.gov.br/compras/pt-br e www.camara.leg.br.

[...]

8.666, de 1993, no que couber. 

DO OBJETO DA LICITAÇÃO 

1.1. O objeto do presente PREGÃO é a prestação de serviços continuados de 
atendimento e suporte técnico à microinformática, com dedicação exclusiva de 
profissionais, por empresa especializada, para cerca de 12.000 (doze mil) estações 
de trabalho, pelo período de doze meses, de acordo com as quantidades e 
especificações técnicas descritas neste Edital. 

1.1.1. Em caso de discordância existente entre as especificações descritas no 
sistema eletrônico (Comprasnet) e as especificações constantes deste Edital,